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KURZARBEIT -  NOVÁ PRÁVNÍ ÚPRAVA PŘÍSPĚVKU 
PŘI ČÁSTEČNÉ PRÁCI

... Důležité je, že v nařízení vlády může být poprvé stanovena doba po­
skytování příspěvku na 6 měsíců. Může však být prodloužena vždy ma­
ximálně o 3 měsíce, a to až do vyčerpání její maximální délky 12 měsíců.

ZMĚNY V PRÁVNÍ ÚPRAVĚ PODPORY 
V NEZAMĚSTNANOSTI

... Pro uchazeče, který nedoložil bez svého zavinění potvrzení o prů­
měrném výdělku, poskytne úřad práce podporu v nezaměstnanosti ve 
výši odvozené od průměrné mzdy v národním hospodářství za 1. až 
3. čtvrtletí kalendářního roku předcházejícího kalendářnímu roku, ve 
kterém byla podána žádost o podporu.

BOZP VE STAVEBNICTVÍ
... Koordinátorem je fyzická nebo právnická osoba určená zadavatelem 
stavby к provádění stanovených činností při přípravě stavby, popřípa­
dě při realizaci stavby na staveništi.

Л І'

PŘÍSPĚVEK ZAMĚSTNAVATELI PŘI ZMĚNĚ JEHO 
PODNIKATELSKÉHO PROGŔAMU 

... Příspěvek se poskytuje na základě dohody mezi zaměstnavatelem 
a úřadem práce podle § 117 zákon o zaměstnanosti. Příspěvek lze po­
skytovat maximálně po dobu šesti měsíců. Měsíční příspěvek na jed­
noho zaměstnance může činit maximálně polovinu minimální mzdy. 
V současnosti se jedná o částku 45 600 Kč (7 600 Kč -  polovina minimál­
ní mzdy x 6 měsíců).

NOVÝ ZÁKON O BEZPEČNOSTI PRÁCE
... Novou povinností, kterou zákon zavádí, je ohlašování závažných 
nehodových situací u technických zařízení, kde zjevná škoda na majet­
ku překročí pět milionů korun, pokud vznikla v souvislosti s provozem 
uvedených zařízení nebo pokud jsou tato zařízení přímo příčinou havá­
rie. Provozovatelé budou muset hlásit havárie bez zbytečného odkladu 
oblastnímu inspektorátu práce podle místa, kde se havárie stala.

PODNIKÁNÍ ZAMĚSTNANCE 
A NEHOMOTNÝ MAJETEK -  ZMĚNY

... Pokud půjde o nově pořízený dlouhodobý nehmotný majetek v roce 
2021 a jeho vstupní cena převýší hranici pro vymezení dlouhodobého 
nehmotného majetku v účetní směrnici účetní jednotky, bude účetní 
jednotka odpisovat tento dlouhodobý nehmotný majetek dle přísluš­
ných pravidel odpisování stanovených pro jednotlivé druhy dlouhodo­
bého nehmotného majetku v účetní směrnici.

NÁJEM A NÁJEMNÍ SMLOUVA U VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH POPLATNÍKŮ 

... Příjmy z nájemného jsou u veřejně prospěšných poplatníků vždy 
předmětem daně. V případě veřejně prospěšných poplatníků s tzv. úz­
kým základem daně, tedy veřejně prospěšných poplatníků s výjimkou 
poplatníků uvedených v § 18a odst. 5 ZDP, tato skutečnost přímo vy­
plývá z § 18a odst. 2 písm. d) ZDP. Předmětem daně jsou všechny pří­
jmy z nájemného s výjimkou nájmu státního majetku.
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